
Přehled kulturních akcí – květen 2024 

Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KDY AKCE KDE POPIS 

od 19/04/2024 
do 31/05/2024  

Výstava – MÚZA Jaroslava 
Lankašová 

Podkroví knihovny Vernisáž 19/04 v 16:00. 

06/05/2024 
16:00 

Spisovatelka Marcela 
Mlynářová v knihovně 

Podkroví knihovny Beseda s oblíbenou českou autorkou humorných románů v podkroví knihovny. 
Vstupné: 80 Kč 

07/05/2024 
14:00 - 16:00   

Tvoření v knihovně Dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek na materiál 
20 Kč. 

13/05/2024 
19:00 

Kino Art Cafe – Daaaaaalí! Podkroví knihovny Vstupné 140 Kč. Kavárna otevřena od 18:00 hod. 

15/05/2024 
16:00 

Moderní metody léčby 
chronických ran v domácí 
péči 

Podkroví knihovny Přednáška pro veřejnost. 

15/05/2024 
09:00 – 11:00 

Pohádkohraní se 
skřítkem Knihovníčkem 

Dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, prohlížení knížek 
a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 4 let. Prosíme o nahlášení 
účasti na knihovna.detske@cekus.eu   

15 a 16/05/2024 
16:00 

Čtenářské klubíčko Dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, pohádky, předčítání 
a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. (pokračování Pohádkohraní). Prosíme o 
nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

21/05/2024 
16:00 

Bedřich Smetana: Otec 
české hudby 

Podkroví knihovny Přednáška o životě a díle významného českého skladatele se spisovatelkou a 
kvalifikovanou lektorkou Martinou Bittnerovou. Vstupné: 80 Kč. 

22/05/2024 
09:00 – 11:00  

Počteníčko pro nejmenší Dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si v herničce a 
vyzkoušet interaktivní hry. 

27/05/2024 
16:00 

Podivuhodný život Jana 
Blažeje Santiniho 

Podkroví knihovny Přednáška o životě a díle významného architekta české barokní gotiky. Přednáší 
Stanislav Růžička. Vstupné: 80 Kč. 

mailto:knihovna.detske@cekus.eu
mailto:knihovna.detske@cekus.eu


 
 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

 
 
Další 
KDY AKCE KDE POPIS 
03/05/2024 
09:00 – 17:00 

Outlet-Volansky fashion Sokolovna Chotěboř Vše pro ženichy a svatebčany. 

04/05/2024 
18:00 

Stamicovo kvarteto & 
Bohuslav Matoušek 

Zámek Maleč Koncert k výročí 200 let od narození Bedřicha Smetany.  
Vstupné: 200 Kč. 

11/05/2024 
18:00 

Autorské čtení a křest 
knihy – Friedrich řečený 
Bedřich 

Zámek Maleč Akce se koná k příležitosti 200. Výročí narození Bedřicha Smetany. 

14/05/2024 
18:30 

Amalia Ensemble ZUŠ Chotěboř Komorní koncert. Vstupné: 150 Kč, zvýhodněné: 70 Kč. 

23/05/2024 
19:00 

Ivan Mládek & Banjo 
band 

Sokolovna Chotěboř Koncert v sokolovně Chotěboř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KDY AKCE POPIS 
09/05/2024 
18:00 

KINO RETRO: Buď chlap! Vstupné: 70 Kč. Od 17 hodin připraveno malé pohoštění pro návštěvníky. 

12/05/2024 
15:00 

Jak víla Modrovláska 
splnila tři přání 

Autorská pohádka. Představení pro děti od 3 do 11 let. Vstupné: 150 Kč. 

29/05/2024 
19:00 

S tvojí dcerou ne Divadlo. 



 
Aktuální předprodej: 
 
Abonentní klub - předprodej na divadelní podzim 2024  

- Zvýhodněné vstupné 2 400 Kč při koupi všech představení najednou: 
 
28. 08. 2024 – NEJSTARŠÍ ŘEMESLO 

30. 09. 2024 – NOHY VZHŮRU! 

22. 10. 2024 – VŠECHNO JE DOVOLENO 

28. 11. 2024 – VÁŠNIVOST, THRILLER 

04. 12. 2024 – A DO PYŽAM! 
 
 

Carmen – opera v kině 
ChotěbořFEST – festival 
Marie Rottrová – Koncert v sokolovně 
DUO Jamaha – koncert v sokolovně 
Jožka Šmukař a kapela Hanačka – koncert v sokolovně 
Lucie Bílá Recitál – koncert v sokolovně 
TURBO – koncert v sokolovně 
Žena za pultem 2: Pult osobnosti- divadelní představení v kině 
Jakub Smolík a Heidi Janků – koncert v sokolovně 
Minipárty s Karlem Šípem – zábavná talkshow v sokolovně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K 26. 04. 2024 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

